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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi s požadavkem na další

dvě bytové jednotky - jedna jednotka sloužící jako bydlení pro prarodiče a druhá potencialně pronajímatelná

jednotka. Rodinný dům je součastí souboru řadovych domů a se nachází na standartně velké parcele v velmí

přijemne lokaci blizko Prahy, Roztoky u Prahy.

Pozemek je mírně svažitý a přístup je umožněn z severozapádní strany, z ulice V Solníkách.

Při návrhu byl kladen důraz na využivání zahrad,vzhledem k tomu, že je to klidné a málo navštěvované místo,

chtěl jsem udělat více otevřených prostorů, aby se dosáhlo pocitu synergie s přírodou.

Práce byla zpracována jako architektonická studie a její vybrané části v detailu jednostupňového projektu.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house for a family with two children with a request for

additional two housing units - one unit serving as housing for grandparents and the other potentially leasable

unit. The family house is part of a set of terraced houses and is located on a standard large plot in a very accepts

location close to Prague, solutions near Prague.

The land is slightly sloping and access is possible from the north-west side, from the street in solníky.In the de-

sign, emphasis was placed on the use of gardens, given that it is a quiet and little visited place, I wanted to make

more open spaces to achieve a sense of synergy with nature.The work was elaborated as an architectural study

and its selected parts in detail of a one-stage project.

Tato lokalita se nachází nedaleko Prahy a to je Roztoky u Prahy. Je tu ticho a klid. Je velmi příjemné

být v klidu bez ohledu na silný provoz města. Za deset minut jízdy už jste v Praze 6 Dejvicích.

Tým architektů pro vás vytvořil 4 krásné řadové domy, dnes se podíváme na krajní levý dům se sedlo-

vou střechou.

Hlavní myšlenkou architektury tohoto objektu je synergie a soukromí s přírodou, takže je zde tolik

zeleně a dřeva. Sedlová střecha vytváří efekt bungalovu a připomíná nám přirozené formy přírody.

Dům si objednala Rodina se dvěma dětmi ve věku 14 a 16 let. Původně bylo záměrem vytvořit dům,

který může fungovat jako dvě nezávislé bytové jednotky, když rodiče budou chtít býdlet v 1.NP a děti

ve 2.NP nebo v případě, že 2.NP bude pronajato. Jelikož si majitelé přáli, aby dům měl 2 samostatné

jednotky (pro rodinu, pro rodiče investora), bylo nejdůležitější vyřešit ve fázi konceptu správný chod

celého domu, aby se obyvatelé navzájem nerušili

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy
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PRŮVODNI ZPRÁVA
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Novostavba rodinného řadoveho domů na parcele č.2443/198 a 2443/197, k.ú. Roztoky u Prahy

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,

Ulice V Solníkách, parc. č.2443/198 a 2443/197, k.ú. Roztoky u Prahy

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná

stavba, účel užívání stavby.

Charakter stavby – Novostavba. Navrhovaná stavba je objektem pro trvalé bydlení.

Dokumentace pro studie a stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Fakulta stavební ČVUT v Praze

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo ob-
chodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Hennadii Aloshkin

Vrchlického 291/12

15000 Praha

Česká republika

IČ: 11754109

Tel. 608167545

Email: aloshkin692@gmail.com

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené
Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyzna-
čeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Hennadii Aloshkin

Vrchlického 291/12

15000 Praha

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Záměr se nachází v katastrálním území Roztoky u Prahy na nezastavěných pozemcích parc. č.: 2443/198 a 2443/197

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o
vydané územně plánovací dokumentaci,

Je v souladu s platným ÚPO.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,

O výjimky z obecných požadavků na využívání území nebylo žádáno

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených
orgánů,

Závazná stanoviska dotčených orgánů nebyla zohledněna.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně his-
torický průzkum apod.

Provedené sondy ověřily relativně jednoduchou geologickou stavbu území.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů,

Pozemek nespadá pod ochranu dle jiných právních předpisů.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Parcely se nenachází v poddolovaném, záplavovém ani seismicky aktivním území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

Stavba je současti řadoveho domů a je napojena z jihozápadní strany.

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky ani stavby na nich. Jsou dodrženy zákonné odstupy od hranic pozemku všemi směry

Dešťové vody ze střech objektů budou svedeny do veřejné dešťové kanalizace.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Není požadována

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa,

Nebylo cílem projektu

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající d opravní a technickou infrastrukturu, mož-
nost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Napojení na stávající technickou infrastrukturu je provedeno v ul. V Solníkách z severozapadní strany.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Vzhledem k charakteru navrhovaného objektu se nepředpokládají žádné podmiňující investice

mimořádného rozsahu. Nejsou známy žádné časové vazby na okolní výstavbu ani případné související

investice, které by mohly negativně ovlivnit průběh řízení a realizace

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,

Záměr se nachází v katastrálním území Roztoky u Prahy na nezastavěných pozemcích parc. č.: 2443/198 a 2443/197

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

Žádná ochranná pásma na pozemku ani v blízkosti stavby nevznikají.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby,

Navrhovaná stavba je objektem pro trvalé bydlení. Jedná se o novostavbu rodinného domu s potencialně 2 bytovými jednotkami (stavba je navržena
tak aby potencialně z časem dalo by se využivat 2.np jako samostatnou bytovou jednotku), včetně jejich připojení na inženýrské sítě, terénních úprav a

[…]


+-0,000

+-0,000

+3,300
+3,450

+3,300
+3,300

+3,450

+3,300

±0,000

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Způsob větrání Volba
Předpokládaná potřeba tepla na

vytápění Ea [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný způsob větrání…

.\tzb\stitek.png

0,46

Stěny Dveře

Podlahy

Tepelné vazby

Okna Střecha

2% 3%
8%

6%

35%

46%

TEPELNÉ ZTRÁTY PROSTUPEM ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

170 52,5
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2.01
CHODBA +

SCHODIŠTĚ

2.08
LOŽNICE

2.07
POKOJ

2.05
SKLAD

2.06
KOUPELNA + WC

2.02
LOŽNICE

2.09
KOUPELNA + WC

2.04
PRACOVNA

2.03
CHODBA

2.10
BALKON

2.11
LODŽIE

PŮDORYS 2NP V1

20° C

20° C

20° C

20° C 20° C

20° C
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24° C

OT

ŽT

PLOCHA TEPLOVODNÍHO PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ

2.07
OBÝVACÍ

POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

1.09
TERASA

1.10
SKLAD

20° C

20° C

20° C
20° C

24° C15° C
ŽT

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ 1.03

TECH.
MÍSTNOST

PŮDORYS 1NP

15° C

PŘÍVOD OTOPNÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ OTOPNÉ SOUSTAVY

ODVOD OTOPNÉ VODY

OT
ŽT

OTOPNÉ TĚLESO

ŽEBŘÍKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

PLOCHA TEPLOVODNÍHO PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

+-0,000 m.n.m = 240,1m

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ

2.07
OBÝVACÍ
POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

26
00

TČ

TV
vedení pod terénem

vedení pod terénem

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ

1.09
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1.10
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1.03
TECH.
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LODŽIE

PŮDORYS 2NP V1

PŘÍVOD STUDENÉ VODY

PŘÍVOD TEPLÉ VODY

STOUPACÍ VODOVODNÍ POTRUBÍ
- STUDENÁ, TEPLÁ A CIRKULAČNÍ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

TČ
TV AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

TEPELNÉ ČERPADLO - VZDUCH / VODA

+-0,000 m.n.m = 240,1m

S1

S2

odvodňovací kanálek

D2

D1

D3 D4 D5

D6
D7

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ
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OBÝVACÍ
POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

odvodňovací kanálek

izolované dešt. stoupačky

D2

D1

D3 D4 D5

D6D7
S1

S2
izolované dešt. stoupačky

vedení 1 m pod terénem

RETENČNÍ NADRŽ NA DEŠT'. VODU
CCA 5500 l + ČERPADLO

VSAKOVACÍ
PLOCHA

REVÍZNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA
Ø1000 mm

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ

1.09
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1.10
SKLAD

1.03
TECH.

MÍSTNOST

PŮDORYS 1NP

170
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D3 D4 D5
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S2
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2.10
BALKON
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DĚŠŤOVÁ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ DĚŠŤOVÉ VODY

+-0,000 m.n.m = 240,1m

vedení v podhledu

vedení v podhledu
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PŘÍVODNÍ VZT POTRUBÍ
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+-0,000 m.n.m = 240,1m
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MÍSTNOST

RH

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍNĚ + EL. MĚŘ.
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ROZVOD ELEKTŘINY
RH

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

+-0,000 m.n.m = 240,1m