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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Hennadii Aloshkin
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Úkolem bakaláře bylo navrhnout krajní sekci řadového domu v lokalitě Solníky (Roztoky u Prahy). Toto lokalita má
charakter příměstské zástavby rodinnými domy s architektonicky různorodou současnou zástavbou. Návrh domu
měl reflektovat možnost rozdělit dům na dvě bytové jednotky (ne příliš složitou stavební úpravou).
Zadání práce bylo splněno, navržený dům vychází ze soudobých architektonických trendů, urbanistické řešení bylo
do velké míry předurčeno řadovým typem rodinného domu. Oceňuji práci se zahradou, která přestože je velmi
komorní, efektivně rozšiřuje pobytové plochy domu do exteriéru a nabízí příjemná zákoutí. Dům a zahrada se ta
stávají vzájemně propojeným celkem.
Architektonické řešení pracuje s jednoduchou, ale osvědčenou kombinací dřeva v exteriéru a bílé omítky. Dřevěné
prvky jsou využity k určité architektonizaci fasád a přidávají do jednoduchého konceptu jistý rafinovaný detail.
Symetrické působení domu do ulice přechází v asymetrickou formu směrem do zahrady. Nadstandardní pozornost
byla věnována zpracování interiérů objektu.
Provozní řešení odpovídá zadání a je funkční. Dispozice jsou zpracovány ve variantách, které dokladují možnost
rozdělení objektu na dvě samostatně fungující bytové jednotky. V zadání nebylo předepsáno, že objekt musí mít
garáž. Bakalář se rozhodl pro venkovní stání, což s sebou samozřejmě přináší určitý diskomfort, kterého si je
vědom. Stejně tak jsme diskutovali možnosti úložných prostor, zejména když v objektu není garáž. Určitou rezervu
by představovalo rozšíření skladových prostor zahradního altánu.
Technické řešení domu je možné, drží se více tradičního konceptu zděného domu v kombinaci se ŽB
konstrukcemi. Předběžné energetické posouzení návrhu dokládá stále více aktuální úspornost budovy.
Práce je úplná, návrh je představen srozumitelně v dobré grafické úrovni, přičemž velká péče byla věnována
vizualizacím objektu, které realistickým způsobem představují, jak dům bude působit z exteriéru i interiéru.
Drobné typografické, grafické a jazykové chyby nesnižují celkovou kvalitní úroveň práce.
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Nejvíce na bakaláři oceňuji naprosto samostatný přístup a jasně promyšlenou vlastní koncepci návrhu, do které
jsem mohla vstupovat jen drobnými korekcemi a otázkami, na které si hledal Hennadii odpovědi sám. Pracoval ve
variantách a během semestru předvedl veliký výkon, vezmeme-li v úvahu, že se začátkem práce na svém
bakalářském projektu vypukla v jeho zemi válka a během semestru jej okolnosti donutily řešit řadu jiných
životních situací spojených například s útěkem rodiny do bezpečné země a pomoci s hledáním jejich ubytování.
Přes všechny tyto tíživé a velmi stresující okolnosti pracoval Hennadii na svém projektu stále dál a průběžně jej
posouval ke zdárnému cíli. Přestože by bylo jistě možné návrh na vícero místech při pravidelných konzultacích
optimalizovat, celkově považuji jeho výkon za mimořádný.
Práci Hennadiie Aloshkina doporučuji k obhajobě a doporučuji mu, aby se i nadále věnoval studiu architektury.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.6.2022 Podpis: